ejusque oculis locus ipse quondam Casa aurea nuncupatus valde complacuisse, et servorum Dei usus ¹¹⁷³ vir ¹¹⁷⁴ religiosus aptissimum judicasset, ab episcopis Balvensi atque Pennensi ecclesiam inibi ad honorem sanctæ trinitatis construi jussit, et religiosos in ¹¹⁷⁵ eodem loco viros ad Dei servitium congregari. Quo facto, plurimis eandem ecclesiam diversisque beneficiis quemadmodum ¹¹⁷⁶ ipsius munimina continent, imperiali largitate per diversa loca donavit (443) suamque ibi ¹¹⁷⁷ memoriam semper habendam ¹¹⁷⁸ satis devotus indixit. Postmodum vero ab ejusdem loci abbatibus ipsa ¹¹⁸¹ ecclesia ampliata, et sancti Clementis vocabulo est prout ¹¹⁸⁰ placuit appellata.

Hic idem christianissimus imperator circa ¹¹⁸¹ hoc tempus ¹¹⁸² monasterium sancti Angeli ¹¹⁸³ quod ¹¹⁸⁴ Barregium (444) appellatur ¹¹⁸⁵, juxta ¹¹⁸⁶ tenorem præceptorum antecessorum suorum Karoli ¹¹⁸⁷ atque Lotharii, suo quoque præcepto roboravit; confirmans ibi omnia quæ tam in circuitu suo, quam et in pago Marsorum atque Balva (445) Teate quoque et Penne atque Aprutio (446) nec non ¹¹⁸⁸ et C Asculo (447) multipliciter possedisse antiquitus videbatur. Videlicet in Marsia cellam sanctæ Mariæ in Fundo magno cum omnibus sibi subjectis ecclesiis vel rebus; Sanctum Euticium in Arestina (448); Sanctum ¹¹⁸⁹ Paulum supra ipsam civitatem Marsicanam 449; Sanctam Mariam in Oretino; Sanctum Gregorium in Paterno (450); sanctam Mariam in Montorone; ecclesiam sancti Salvatoris in Avezano (451); sancti Antimi ad Formas; sancti Angeli

A in Alba (452); sancti Cosmæ in Ellereto ¹¹⁹⁰; sancti Angeli in Carseolis ¹¹⁹¹ (453) cum duabus cellis suis. In Balva ¹¹⁹² ecclesiam sancti Petri Barbarano ¹¹⁹³, sancti Salvatoris supra flumen; sancti Angeli ad Aquam vivam; sancti Angeli ad Floretum; et cellam quæ est Inter aquas posita; sanctæ Felicitatis in Furcona (454). In Penne ecclesiam sanctæ Mariæ in Cerqueto; et Petitianum. In ¹¹⁹⁴ Aprutio ¹¹⁹⁵ monasterium sancti Angeli de Marano cum omnibus cellis vel rebus suis. In Asculo ecclesiam domini Salvatoris quæ dicitur Caput aquis ¹¹⁹⁶ cum omnibus pertinentiis suis; sancti Angeli de Stabulo; sancti Angeli de Feltriano; sancti Petri in Pectiniano ¹¹⁹⁷; curtem de Casa Perende; necnon ¹¹⁹⁸ et servos et ancillias multas diversis in locis et alia plurima quæ suis muniminibus continentur.

38 [C. Gas. 26.] Eodem ¹¹⁹⁹ tempore Radoad gastaldeus in Aquinensi villa secus Pontem curvum castellum construxit; quod videlicet ab ejusdem pontis situ et nuncupatione, Pons curvus (455) nomen retinuit. [C.S. *Benedicti* p. 205] Præfatus ¹²⁰⁰ autem imperator cum per annum fere Capuæ remoratus fuisset, sublato ¹²⁰¹ corpore beati Germani ejusdem civitatis episcopi (456), demum Franciam est reversus (an. 873), moratus per diversa loca in partibus istis per annos circiter sex.